
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 75

24 Απριλίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,598 στρ στη 
θέση «Πανωσπόρια» Τ.Κ. Πλατυστόμων Δήμου 
Λευκάδας. ............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμραδού Δ=49.56 
στρ. (από συνολική καμμένη έκταση 64.16 στρ. 
έχοντας ήδη εξαιρεθεί άλλης μορφής έκταση Ε 
εμβαδού 14.6 στρ.) στη θέση «Καταλούπου», Λα−
γωπόδου, Δήμου Ζακύνθου. .................................................. 2

Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 1227.92 τ.μ. 
στη θέση Ρέννες, Τ.Κ. Κυψέλης, Δήμου Ζακύνθου, 
Νομού Ζακύνθου. ............................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 10,66 
στρ. στη θέση «Αγ. Αντώνιος−Τσιλιπίδα», Μαχαι−
ράδου, Δήμου Ζακύνθου.  ....................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1411/93 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,598 στρ στη θέση 

«Πανωσπόρια» Τ.Κ. Πλατυστόμων Δήμου Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και 
ειδικότερα των άρθρων 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980
β) 182447/3049/24−9−1980
3. Την αριθ. 1410/92/22−1−2015 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 0,598 στρ. (πεντακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιο−
στών του στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκεται 
στην θέση «Πανωσπόρια» Τ.Κ. Πλατυστόμων Δήμου 
Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση διά−
γραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια: 

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και ελαιώνα.
Ανατολικά: Με δασική έκταση και βράχια.
Δυτικά: Με ελαιώνα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης με εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης (η υπόψη έκταση πριν τη 
καταστροφή της αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων 
πλατύφυλλων).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 
ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 
της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Ιανουαρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

649

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.29 09:15:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



650 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 651

    Αριθμ. 370 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμραδού Δ=49.56 

στρ. (από συνολική καμμένη έκταση 64.16 στρ. έχο−
ντας ήδη εξαιρεθεί άλλης μορφής έκταση Ε εμβα−
δού 14.6 στρ.) στη θέση «Καταλούπου», Λαγωπόδου, 
Δήμου Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/ 
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
Πρωτ. 2660/27−2−2015 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης. 

9. Το Δ11702/9−2−2015 έγγραφο του Εθνικού τυπογρα−
φείου με το οποίο ζητείται η διόρθωση (επανασύνταξη) 
και επαναϋποβολή στο Εθνικό Τυπογραφείο για δημο−
σίευση της 2661/21−11−2015 απόφασης του Γ.Γ. ΑΔΠΔΕΙ, 
καθότι λόγω αλλαγής αρμοδιότητας (αποδοχή παραι−
τήσεων Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοική−
σεων − ΦΕΚ 24/A΄/6−2−2015) αδυνατεί να την δημοσιεύσει 
ως έχει (σύμφωνα με το άρθρο 9 παρ. 9 Ν. 3469/2006 − 
ΦΕΚ 131/Α΄/2006), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 
δασική έκταση εμβαδού Δ=49.56 στρ. (από συνολική 
καμμένη έκταση 64.16 στρ. έχοντας ήδη εξαιρεθεί άλ−

λης μορφής έκταση Ε εμβαδού 14.6 στρ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Καταλούπου» της Τ.Κ. Λαγωπόδου, Δήμου 
Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με 
τα στοιχεία Δ(1, 2, 3, ..., 47, 1) και Ε(4, 5 ... 29, Ε1, Ε2 ... 
Ε22, 4) και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας 
Απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/4 και 6175/6, 
κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δ: Δασική και μη δασική έκταση. 
Δυτικά: Δ: Δασική έκταση, δασωμένοι αγροί και μη 

δασική έκταση.
Βόρεια: Δ: Μη δασική έκταση και δασωμένοι αγροί.
Νότια: Δ: Δασική έκταση, δασωμένοι αγροί και μη δα−

σική έκταση.
Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 2 

του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 1 − παρ. 1 του Ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις», καθώς και της παραγράφου 1ε και 2γ του 
άρθρου 4 του Ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις: − Εντός της έκτασης παρατηρήθηκαν 
βαθμίδες λόγω παλαιότερων καλλιεργειών (δασωμένοι 
αγροί). 

− Η έκταση έχει καεί (πολλές φορές) κατά το παρελθόν 
και έχει κηρυχθεί αναδασωτέα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και n 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλ−
λα−πλατύφυλλα (σχίνος, σπάρτο, ασφαλαχθός), ύστερα 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 05−08−2014 και ώρα 
16:50.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Φεβρουαρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 653

    Αριθμ. 358 (3)
Κήρυξη αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 1227.92 τ.μ. 

στη θέση Ρέννες, Τ.Κ. Κυψέλης, Δήμου Ζακύνθου, Νο−
μού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύει.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθ. 357/26−2−2015 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, την 
έκταση εμβαδού 1227,92 τ.μ. με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 15, 1 

που βρίσκεται στην θέση «Ρέννες», Τ.Κ. Κυψέλης, Δή−

μου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου, και απεικονίζεται στο 

συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα πινα−

κίδας ΓΥΣ 6166/5 κλίμακας εκτύπωσης 1:2.500, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Γεωργικές καλλιέργιες (ελαιώνας μεγάλης 

ηλικίας).

ΝΟΤΙΑ: Δημοτικός Δρόμος και συστάδα πουρναριών.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Γεωργικές καλλιέργιες (ελαιώνας μεγά−

λης ηλικίας) − συστάδα πουρναριών.

ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτικός Δρόμος.

καθότι σύμφωνα με την προηγούμενη μορφή της εμ−

φανίζεται ως ΔΑΣΟΣ, εμπίπτουσα στις διατάξεις της

παραγράφου 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 [όπως 

αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του 

Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄)], υπαγόμενη στις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας, και εμπίπτουσα στην παρ. 1ε, 

και στην παρ. 2δ, του άρθρου 4 του Ν. 998/1979.

− Παρατηρήσεις:

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 

καταστραφείσας δασικής βλάστησης.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 

συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 

τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 

ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Φεβρουαρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 655

    Αριθμ. 368 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 10,66 στρ. 

στη θέση «Αγ. Αντώνιος−Τσιλιπίδα», Μαχαιράδου, Δή−
μου Ζακύνθου.  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του Ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
πρωτ. 2876/27−2−2015 με την οποία προτείνεται n κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης. 

9. Το Δ11705/12−2−2015 έγγραφο του Εθνικού τυπογρα−
φείου με το οποίο ζητείται n διόρθωση (επανασύνταξη) 
και επαναϋποβολή στο Εθνικό Τυπογραφείο για δημο−
σίευση της 2877/15−12−2014 απόφασης του Γ.Γ. ΑΔΠΔΕΙ, 
καθότι λόγω αλλαγής αρμοδιότητας (αποδοχή παραι−
τήσεων Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοική−
σεων − ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) αδυνατεί να την δημοσιεύσει 
ως έχει (σύμφωνα με το άρθρο 9 παρ. 9 Ν. 3469/2006 − 
ΦΕΚ 131/Α΄/2006), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την δα−
σική έκταση εμβαδού 10,66 στρ. που βρίσκεται στη θέση 
«Αγ. Αντώνιος−Τσιλιπίδα» της Τ.Κ. Μαχαιράδου, Δήμου 
Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3, ..., 24, 1 και απεικονίζεται στο συνημμένο 
της παρούσας απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 
6175/4, κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δασικός δρόμος.
Νότια: Δασική έκταση.
Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 

2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις», καθώς και της παραγράφου 1ε του άρθρου 
4 του Ν. 998/1979. 

Παρατηρήσεις: − Εντός της έκτασης παρατηρήθηκαν 
βαθμίδες λόγω παλαιότερων καλλιεργειών (δασωμένοι 
αγροί).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αεί−
φυλλα−πλατύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, ασφαλαχθός), 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 30−09−2014 
και ώρα 20:00.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 27 Φεβρουαρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000752404150008*


